

# Wielka Brytania testuje społeczeństwo bezgotówkowe

25 czerwca 2014

W ramach eksperymentu, ulica handlowa w Manchesterze ma zakazać używania gotówki, aby zobaczyć, czy Brytyjczycy zaakceptują bezgotówkowe społeczeństwo. Podobnie, od kolejnego miesiąca, wszystkie autobusy w Londynie przestaną akceptować płatności gotówkowe.

Celem eksperymentu, który odbędzie się w Chorlton, południowym Manchesterze, jest „sprawdzenie reakcji klientów i biznesu na ten pomysł”. Badanie jest nadzorowane przez firmę Handepay, obsługującą karty kredytowe.

Według gazety Manchester Evening News, eksperyment jest prowadzony w kontekście oczekiwań, iż „fizyczna waluta zniknie w ciągu 20 lat.”

Tymczasem w Londynie, od 6 lipca, sieć autobusów miejskich przestanie akceptować płatności gotówkowe. Klienci w celu odbycia biletu będą zmuszeni do korzystania z karty Oyster, karty pre-paid lub kart do płatności bezdotykowych.

„Jest to znaczący wysiłek w przygotowaniach na nadejście społeczeństwa bezgotówkowego”, pisze ekonomista Martin Armstrong, dodając: „Podczas gdy zbieracze złota nagabują, iż złoto będzie rosnąć, a dolar upadnie z powodu systemu fiducjarnego, to technologia sprawia, że ich argumenty stają się barbarzyńskim reliktem przeszłości.”

Podczas gdy cała idea sprzedawana jest jako nieunikniony efekt spadku płatności gotówkowych i wzrostu płatności kartami kredytowymi i płatności bezdotykowych, to wiele grup walczących o prawa do prywatności widzi eliminację gotówki jako kolejny środek znoszenia anonimowości.

W następstwie zeszłorocznych przecieków Edwarda Snowdena okazało się, że NSA zapisywało, do analizy, wszystkie dane z transakcji kartami kredytowymi, „uzyskując informacje o zakupach z firm obsługujących karty kredytowe.”

Alternatywy dla środków pieniężnych, które mogą nadal zapewnić anonimowość, takie jak krypto-waluty typu Bitcoin, są powoli przyjmowane przez coraz więcej sklepów i sieci, ale w znacznie mniejszym zakresie by stać się realnym konkurentem dla m.in. Google Wallet czy Paypal.

Autor: Paul Joseph Watson

Źródło oryginalne: [PrisonPlanet.com](http://PrisonPlanet.com)

Źródło polskie: [PrisonPlanet.pl](http://PrisonPlanet.pl)